

Torsdagen den 24 maj 2012
Bolinderssalen, Hantverkargatan 2 L

Justerat den 28 maj 2012


Tina Ghasemi

Catarina Agrell

§ 10**Simhall i Lindhagen**

Svar på medborgarförslag

BESLUT

	IDROTTS- FÖRVALTNINGEN
Dnr	411/585/12
Inkom	12-09-05
Till	Planeringsavd.
Sign.	Lp nr: 1367

Medborgarförslaget överlämnas till idrottsnämnden för eventuell vidare beredning.

ÄRENDET

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i tjänsteutlåtande av den 3 maj 2012, dnr 1.2.4-224-2012

UTTALANDE

Catarina Agrell m.fl. (S), Anders Ödmark m. fl. (MP) och Reijo Kittilä (V) lämnade följande gemensamma uttalande:

Vi instämmer i medborgarförslagets synpunkt att det finns ett stort behov av en ny fullstor simhall på Kungsholmen. Kungsholmen har i dag drygt 65.000 invånare. Den snabba utbyggnaden på Västra Kungsholmen gör att stadsdelsområdet vid årsskiftet kommer att ha 67.000 invånare. Invånarantalet kommer att öka ytterligare de närmaste åren med den fortsatta utbyggnaden på Västra Kungsholmen och den planerade förtätningen i Marieberg.

På Kungsholmen finns i dag bara en 25 meters simbassäng, det relativt trånga Kronobergsbadet. På näraliggande Norrmalm finns ingen simhall. Som förvaltningen skriver är det idrottsnämnden som planerar för idrottssanläggningar. Vi anser dock att stadsdelsnämnden bör uttala en bestämd viljeinriktning att det snarast måste byggas en fullstor simhall på Kungsholmen, med fördel i området Västra Kungsholmen-Marieberg.

En simhall har en stor betydelse för folkhälsan med simträning och vattengymnastik, för bad och lek, men också för simundervisningen för förskole- och skolbarn samt vuxna. För att ge mest medborgarnytta bör simhallens verksamhet omfattas av det kommunala träningskortet.

Utdragsbestyrkande



Anne Andsten

1.2.4-224-2012

Från: noreply_insyn@yourvoice.se
Skickat: den 11 april 2012 21:51
Till: Administration SD08 INFO
Ämne: Nyinkommet medborgarförslag

Information gällande nyinkommet medborgarförslag

Kategori: Övrigt


Rubrik: Simhall i Lindhagen

Förslag:

Jag föreslår att byggs en simhall på Nordvästra Kungsholmen. Det finns helt klart ett behov då Kronobergsbadet är relativt litet och Vasastan saknar simhall.

Inlämnat av:

E-post:

 IDROTTS-FÖRVALTNINGEN	
Dnr	Tillhör 411/585/12
Inkom	2012
Till	Planeringsavdel
Sign.	1561

Tillägg punkt 2:4 1.2.4-50

Anne Andstön

Från: Åsa Frostfeldt [asa_frostfeldt@hotmail.com]
 Skickat: den 11 september 2012 10:28
 Till: Administration SD08 INFO
 Ämne: RE: SV: SV: Ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden om ett badhus i Rålis!

Hej igen.
 Du får gärna tillägga i medborgarförslaget att det har startat en Facebook-grupp som heter "Bygg ett badhus med pirattema på Kungsholmen i Stockholm" och att förslaget har vidareutvecklats lite ytterligare där.
 MVH
 Åsa Frostfeldt

Stockholms stad förtätar ständigt Kungsholmen med nya bostäder och kontor och nu är det Marieberg som står i tur när Hornsbergs och Västermalms strand är klart. Vi är alltfler barnfamiljer som numera bor på Kungsholmen, fler håller på att flytta in och något vi saknar är inomhusaktiviteter för barn. För folkhälsans skull och för att skapa ett Stockholm i världsklass, vill vi ha ett nytt kommunalt ... badhus och träningsanläggning på Kungsholmen, som är tillgängligt till ett rimligt pris för alla.

Alltfler konstnärer anlitas för att planera stadens parklekar och tänk om man kunde anlita kreativa konstnärer till att planera för ett badhus som inte är sterilt och tråkigt. Vi har lagt ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsförvaltning som ska anmälas den 27 september 2012 och som därefter förhoppnings ska beredas vidare. Tycker du också att det är ett bra förslag? Stötta vårt förslag genom att trycka på gilla knappen och hjälp till att sprida informationen vidare.

Det vi drömmer om är ett familjevänligt äventyrsbad med pirattema. Man kan bygga ett skepp, där man kan få gå på plankan (trampoliner), badvakterna kan ha piratkläder på sig och kanske kan man ha samarbete med Astrid Lindgrens värld så att Pippi kan komma på besök och busa med barnen? Tänk er allsång med Pippi där alla barnen får sjunga Sjörovarfabbel. Eftersom Junibacken förlorat rättigheterna till Astrid Lindgren, kan barn inte längre få träffa Pippi i huvudstaden. Om man kan få bada med Pippi skulle det självfallet även bli en stor turistattraktion – vilket kan behövas på Kungsholmen, eftersom de flesta lämnar ön efter att de har sett Stadshuset. Omklädningsrummet skulle kunna vara anpassat både till barn och vuxna, t.ex. stolar och speglar i allas höjd. Skåpen skulle kunna vara husfasaderna i Vasastaden och en liten Karlsson på taket skulle kunna snurra runt i taket. Duschrummet kan inspireras av Stockholms skärgård med skärmar som ser ut som båthus, så det blir Vi på Saltkråkan tema. Bastun skulle kunna vara Emils snickeboa och så vidare. För de minsta kan man bygga en plaskdamm med Kurridduttön som tema. En pool för tonåringarna som målgrupp där det finns äventyrsbad med vågmaskin, vattenfall, spännande vattentunnlar, vattenpolo nät, hopptorn och där man kanske tom kan köra disco på helgkvällarna. Även en pool för simskolorna behövs och den kanske kan ha vikings och/eller Ronja Röverdotter tema? Självklart ska det även finnas en varm bassäng för de minsta där man kan ha babysim.

Som vuxen är det skönt att även kunna gå och träna/bada själv och då vill man gärna kunna byta om i ett omklädningsrum utan barn och simma i en pool utan barn. Vårt förslag är därför att man bygger badhuset i flera våningar med bra ljudisolering. Om barn- och tonårsavdelningen är på den första våningen kan man ha träningsavdelning med 18-års gräns på andra våningen. Bra gymavdelning som är anpassade med maskiner för både män och kvinnor. Rummet med fria vikter kan gärna vara avskilt, så männen kan stöna ostört hur mycket de vill därinne tillsammans utan att störa de övriga gymbesökarna. På denna våning kan man även ha spinningklasser, gypklasser, muskelklasser, boxning, dansklasser osv. Där kan det även finnas en pool för vattengymnastik och så kan man ha olika teman för de olika passen, så man vet i förväg vilken typ av musik som spelas, så kan man välja utifrån det. T.ex. Abbatema, latinotema, mellansösterntema, afrotema, svenskt vistemå, schlagertema, dansbandstema, rocktema osv. Man kan ha en ljusanläggning med bilder på väggarna, som varierar utifrån vilket tema det är. På denna våning kan man även ha 50 meters bassängen där det finns utrymme för crawl och snabb motionssimning. Gärna så avskalat och fridfullt som det är i den stora bassängen på Hasseludden. I poolerna kan det även vissa tider vara reserverade bara för kvinnor respektive män, så att det är möjligt och tillgängligt att bada för alla. På denna avdelning kan det även finnas en rehabiliteringspool i fin miljö med svenskt skogstema, så det känns som att man ska gå och ta ett dopp in en Insjö, Istället för i en steril sjukhusmiljö. Där kan man samarbeta med närliggande sjukhus och vårdcentraler.

På den tredje och översta våningen kan man ha en lugn och ro avdelning med 18 års gräns, där man inte får prata i omklädningsrummet (som på Hasseludden) och som bara spelar lugn och skön musik med små lampor i taket som se

ut som stjärnor. Där skulle man kunna ha yoga, core, pilates, NIA- klasser osv. Man skulle kunna ha en relaxavdelning med en varm avkopplingspool, som även kan vara väntrummet till SPA-avdelningen, ungefär som det är på Hagabadet i Göteborg. Mna kan ha en bastuvärld, med olika typer av bastu som ångbastu, finsk bastu, svensk bastu, koreansk bastu, doftbastu osv. Man skulle kunna ha den svenska naturen som tema och ha lite olika rum som t.ex. knyter an till den samiska kulturen som man gjort på Sturebadet. Tänk vilken härlig Oas man skulle kunna skapa.

Eftersom det finns planer på att riva parkeringshuset, bredvid DN-huset i Marieberg, där Oasen finns i källaren, som är Kungsholmens enda träningsanläggning med bassäng med vattengymnastik som även är öppet för familjesim två timmar på helgerna, så är vår förhoppning att politikerna tar ansvar för vår gemensamma folkhälsa och hörsammar vårt kreativa förslag. Exempelvis skulle badhuset kunna byggas i Konradsbergsparken istället för att bara bygga ännu fler bostadshus och/eller kontor där som nu är planen Husbygge i Konradsbergsparken eller högt upp i Rålambshovsparken, för att öka tryggheten i det området och så att området kan användas året runt.

Det finns gott om arbetsplatser, skolor och boende i området så kundunderlag är inga problem. Det är viktigt att det blir en verksamhet som bedrivs av kommunen, så alla har råd att ta del av en sådan träningsanläggning oavsett tjocklek på plånboken och så man kan gå dit regelbundet så man som familj kan motionera tillsammans. Det är även bra kommunikationer för kollektivtrafiken runt Fridhemsplan, så man kan locka besökare från hela Stockholms län och detta skulle som sagt var även kunna bli en turistmagnet med rätt tänk kring tema på svensk kultur, natur, design och med lokal anknytning till Stockholm.

From: kungsholmen@stockholm.se
To: asa_frostfeldt@hotmail.com
Date: Mon, 27 Aug 2012 13:16:47 +0200
Subject: SV: SV: Ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden om ett badhus i Rållis!

Stadsdelsnämnden beslutar om ärendet ska överlämnas till förvaltningen för bredning.

Du behöver inte komma och presentera ditt förslag när det anmäls. Om ärendet lämnas för beredning kommer ärendet upp som ett tjänsteutlåtande till nästkommande sammanträde. Tjänsteutlåtande kommer då att mailas till dej en vecka före sammanträdet.

Med vänlig hälsning
Registratörn

Från: Åsa Frostfeldt [mailto:asa_frostfeldt@hotmail.com]
Skickat: den 27 augusti 2012 11:07
Till: Administration SD08 INFO
Ämne: RE: SV: Ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden om ett badhus i Rållis!

Tack så mycket. Innebär det att man ska komma dit och presentera sitt förslag och att SDN då beslutar om ärendet direkt ska avslås eller om det ska lämnas vidare för beredning?

MVH
Åsa Frostfeldt

From: kungsholmen@stockholm.se
To: asa_frostfeldt@hotmail.com
CC: britt.mattsson@stockholm.se
Date: Mon, 27 Aug 2012 11:00:11 +0200
Subject: SV: Ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden om ett badhus i Rållis!

Härmed bekräftas att medborgarförslag inkommit till Kungsholmens stadsdelsförvaltning dnr 1.2.4-504-2012. Medborgarförslaget anmäls på stadsdelsförvaltningens sammanträde torsdagen den 27 september 2012. Sammanträdet börjar kl 18.00 och hålls Bolinderssalen, Hantverkargatan 2 L.

Från: Åsa Frostfeldt [mailto:asa_frostfeldt@hotmail.com]
Skickat: den 26 augusti 2012 14:32
Till: tina.ghasemi@moderat.se; Administration SD08 INFO

1.2.4-5042012

Från: den 26 augusti 2012 14:32
Skickat: lina.ghasemi@moderat.se; Administration SD08 INFO
Till: Info IDR Idrott
Kopia:
Ämne: Ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden om ett badhus i Rållis

4

Ett Stockholm i världsklass?

Kära politiker i Stockholms stad, här kommer ett medborgarförslag som vi hoppas att ni kan realisera. Vi läste i senaste Dagens samhälle hur bra det går för ekonomin i Stockholms stad och även i samma nummer om innovativa lösningar om hur man kan bygga badhus på ett så miljö- och hälsomässigt samt ekonomiskt hållbart sätt som möjligt. Det fick oss att tänka på ett förslag på vad ni skulle kunna investera i för att rusta för framtiden, efter att ni dragit in så mycket pengar på utförsäljningarna av våra gemensamma tillgångar. Kungsholmen förtätats ständigt och nu ska man tydligen riva simhallen/träningsanläggningen i Marieberg där vi brukar gå på familjesim och träna (Oasen- som ligger i parkeringshuset bredvid DN-huset) för att bygga mer bostadshus. Då står vi utan simhall i den delen av Kungsholmen. Folk åker från hela Stockholm för att träna vattengymnastik där, eftersom det finns få ställen i stan som till ett vettigt pris erbjuder både vattengymnastisk, gym och motionsklasser i samma lokaler utan det blir för hög ljudnivå och stömmigt i lokalerna (stadens simhallar) eller för dyrt (Sturebadet, Centralbadet, Hasseludden osv).

Nu är därför ett ypperligt tillfälle att i god tid börja planera för att bygga en riktigt bra, modern, exklusiv och tillgänglig simhall/träningsanläggning för stadens medborgare i allmänhet och Kungsholmsborna i synnerhet. Drömmen är att det längst upp i Råambshovsparken byggs en crossover mellan Eriksdalsbadet, Sturebadet och Astrid Lindgrens värld. En tom, öde plats idag men som har ett väldigt bra läge för en träningsanläggning/simhall tack vare bra kommunikationer och många arbetsplatser, skolor, hotell och boende i området. Med rätt tänk skulle även anläggningen kunna bli en turistmagnet som Kungsholmen kan behöva eftersom de flesta turister lämnar Kungsholmen efter att de besökt stadshuset. Man skulle kunna ha svensk natur, kultur och design som genomgående tema och tänka bort det som associeras med en klassisk simhall med lysrör, tråkigt kakel och höga ljudnivåer överallt.

Det som man skulle kunna bygga är en träningsanläggning/simhall för alla åldrar med följande:

* Ett genomtänkt äventyrsbad med hög säkerhet, som är anpassad för barn i alla åldrar med Astrid Lindgrens tema. Tänk er ett piratskepp, där man kan gå på plankan och hoppa ner i vattnet, badvakter som är pirater och en tjej som är utklädd till Pippi som håller i allsång eller vattengymnastik med de badande barnen och föräldrarna, som sjunger Sjørövar Fabbe tillsammans. (Eftersom Junibacken inte har rättigheter till Pippi längre, kan man numera inte träffa Pippi i huvudstaden – vilket är tråkigt för stadens barn och alla besökare!) En vattenrutschbana kan vara som en Katladrake som sprutar vatten. En plaskdamm med tema Kurreduddön för de små som ännu inte kan simma. Duschutrymmet kan vara inspirerat av Vi på Saltkråkan. Bastun kan utformas som Emils snickeboa. En avdelning i omklädningsrummet kan barnanpassat och ha dörrar som ser ut som husen i Vasastan med Karlsson på taket svävande runt i taket. Spegel, hårtorkar och stolar ska även vara i barnens storlek och höjd. Bara för att dela några tankar. (Om det blir för dyrt med Astrid Lindgrens rättigheter, kan man ju ändå göra mycket kul i ungefär samma stil.)

* En mellangrund bassäng som främst riktar sig till tonåringar där det är helt oki att göra bomben utan att någon klagar, där man kan köra vågmaskin, ha fartfyllda aktiviteter och kanske disco på helgerna och loven?

* En grund bassäng som är anpassad för simskolor – kanske med Ronja och/eller Vikingatema?

* En utomhusbassäng.

* En varmare bassäng för rehabilitering, babysim, vatten- Tai Chi och avkopplingsklasser. Justerbar ljussättning utifrån målgruppen samt en separat avdelning i omklädningsrummet där det finns bumbostolar för de minsta som ännu inte kan sitta, stora stolar med armstöd för de som behöver det (t.ex.

människor med rehabiliteringsskador, äldre med balansproblem eller gravida kvinnor). I den avdelningen kan man skapa känslan den mysiga känslan som att man går in och badar i en skogssjö där solstrålarna letar sig fram genom träden – istället för den stela, kliniska, sjukhusmiljön som det är i Stockholms rehabiliteringspooler. Bara att uppnå njutningskänslan i sig är ju helande och alla har ju inte råd att ta del av detta som endast finns att tillgå på stans exklusiva SPA.

* En 50-meters bassäng för de som vill crawla och motionssimma i snabb takt – i avskalad miljö med betong och trä, ungefär som på Hasseludden.

* En 25-meters bassäng där man kan motionssimning med lugn musik, tända ljus, dämpad belysning i neutral miljö. Där skulle man även kunna ha vattengymnastik med olika teman för musiken, t.ex. Abbakväll, latinokväll, afrokväll, schlagerkväll osv. och utifrån vilket tema man har kan ha olika ljusprojektioner på väggarna och i taket. Vissa tider skulle denna del av badet bara vara öppet för kvinnor och vissa tider bara för män. På en sådan lugn- och ro avdelning behöver det vara 18-års gräns och total tystnad i omklädningsrummet, duschrummet och i bastun för att slippa möhippastämning. Där skulle man även kunna ha en studio med yoga, nia och pilates-klasser samt erbjuda SPA-behandlingar i en ljudisolerad miljö. Det behöver inte kosta mycket att skapa en exklusiv känsla, utan mycket är vunnet om man väljer rätt belysning och material samt t.ex. blandar upp standardkaket med fotokaket med rogivande motiv.

* Ett modernt, tryggt och säkert gym med maskiner som är anpassade både för män och kvinnor, där diverse motionsklasser erbjuds.

* Hälsosamt café/restaurang där det bara erbjuds nyttig mat/mellanmål för alla åldrar, som är tillgänglig även om man inte går in på träningsanläggningen.

Det skulle göra Rålambshovsparken levande året om, göra den säkrare om kvällarna, samt gynna folkhälsan och dra in pengar till vår gemensamma ekonomi för att få gemensam skola, vård och omsorg i världsklass i Stockholm.

Med vänliga hälsningar från familjen Frostfeldt-Lundgren på Stora Essingen